## RAPITIVS

Audio in solitudine uersari puellam quandam illam philosophi appellant Echo. Interea dum in hoc recessu Albinum expecto, ipsam alloquar, ut me cerciorem reddat quam sim felix in amore Octauiae. Aiunt enim hanc uatem esse cupidinis.

-- Heus, Echo!<sup>31</sup> Dic, sunt ne quæ de te audiui uera?

## ECHO

Vera.

## RAPITIVS

Age, ergo, hoc quod peto breuiter explica: Amore crucior. Dolor autem hic aut affectus, quo ita premor, ubinam latet? Nam eo torqueor admodum iuuenis.

<sup>30</sup> Salmo 145 (146), 3.

<sup>31</sup> Palmireno volverá a utilizar a Eco o el eco en el Prólogo a la *Fab. Aenaria*, esta vez en castellano.

ECHO

Venis.

RAPITIVS

In uenis? Ergo uenæ sectione, emissio sanguine, cor meum et uenas facilè liberarò?

ECHO

Raro.

RAPITIVS

Prodigium est morbum esse in uenis et non tolli uenæ sectione!

ECHO

*"Ove!"*

RAPITIVS

Cur me *asinum* uocas? Credis me naturæ mysteria philosophico more scrutari? Non possunt hoc efficere qui amant, et ego non solum amore, uerum etiam alijs nescio quibus malis uxor absentia patris.

ECHO

Atris.

RAPITIVS

Si atra nosti esse mala, credis ne aliquando adfuturum<sup>1</sup> remedium mihi misero?

ECHO

Sero.

RAPITIVS

Quod esse remedium præsens amantibus existimas, cùm uehementer afflictantur mentis inopes?

ECHO

Opes.

RAPITIVS

At opes et diuitiæ absentia patris perierunt. Hei, quisnam erit exitus amoris dum abest pater?

ECHO

Ater.

RAPITIVS

---

<sup>1</sup> O: *ad futurum*.

Amabo, fer opem misero, quandoquidem tu probe nosti experimento, quos  
cruciatus amor præbere soleat animis.

ECHO

Nimis.

RAPITIVS

Istud *nimirum*, uerius de me dici potest, qui plura patior quam tu. Sed, eia, doce me, quæ sint  
in hac re meliora?

ECHO

Ora.

RAPITIVS

Facio id quotidie, sed precibus non mouetur Octauia.

ECHO

Via.

RAPITIVS

Quam uia insistam misera, qui omnes tentaui, et nihil succedit ex animi sententia?

ECHO

*θεια.*

RAPITIVS

*Thiam uel diuinam intelligis? Atqui eam sequor. Nam coniugium Octauiae, non sordidam  
uenerem exopto. Sed dic, quæso, prodest ne ordo quem Albinus meus in puella ambienda  
seruat, an nil prorsus sua opera me adiuuat?*

ECHO

Iuuat.

ALBINVS

Heus, heu, Rapiti, ueni, concurre! Huc ad me festinus propera. Non est tibi relictus ullus  
cunctandi iocus. Rei benè gerendæ maxima sese offert occasio quam, si Rapitius<sup>m</sup> es, oportet  
protinus arripias.

Quid hoc obmutuit? Sanè uereor ne quod medici affirmant in meo Rapitio uerum esse  
contingat, nempe, ut nimio gaudio suffocetur. Reuiuiscit iam.

Salve, Cupidinis nepos, Adonide felicior! Tanta commoda, tot fortunæ in hac tua causa  
concurrunt, ut iam mihi macra quædam salutatio uideatur illa qua antea utebar. Lubet uerò  
magis, ut salutando simul te amplectar et osculer, ut qui scilicet alacri animo graduque  
minimè torpenti ad te accedam. Quid, quæso, agebas in hac solitudine? Cur solus loquebaris?

---

<sup>m</sup> O: *Raptius*.

Videbar ne te occurrens aliquis insanum esse crederet.

### RAPITIVS

O superi! Vigilio ne, an per quietem Albinum felicia nunciantem ausculta? Per annos quatuor Octauiam meam duram, et adamantinam expertus sum; precibus meis non magis mouebatur quam cautes marpesia. Vnde hoc ut tam facile commutetur?

### ALBINVS

Nonne multis ictibus deiicitur quercus? Nónne meo colloquio, tua epistola, muneribus, et coniugij nomine flecti eam potuisse censes? Adde et patris sœui, ac truculenti immanè facinus qui, ut exigua dote eam foras ejiceret et filium suum locupletissimum efficeret, Italum quandam non solum peregrinum, sed etiam ignotum generum delegerat. Illa uerò meo consilio et precibus commota, te ciuem suum peregrino præposuit.

### RAPITIVS

Albine, tuus est hic torquis aureus. Tua uilla quam possideo in agro Carpesiano.<sup>32</sup>

### ALBINVS

Sumo perlibenter, mi Rapiti.

### RAPITIVS

Plura etiam dabo postea; tam gratum enim est quod narras, ut credam dotem maternam exiguum quiddam esse, quo tibi satisfaciam. Sed narra, obsecro, omnia, ut ita suaui narratione ueterem mœrorem ejciam.

### ALBINVS

Vides hasce uestes et cultum admodum alienum à vitæ meæ instituto. Recipiamus nos in ædes, et narrabo quanta diligentia negotium hoc absolverim, quid ibi difficultatis repererim, et quonam modo eam rapere possis. Alioqui, uel inuitam pater sœuus peregrino tribuet.

<4> TREBATIVS.<sup>33</sup> IABOLENVS. LABEO.<sup>34</sup> SABELLICVS.<sup>35</sup>

<sup>32</sup> *in agro Carpesano*: en la aldea de Carpesa, junto a Valencia.

<sup>33</sup> *Trebatus*: El ciceroniano Palmirense podría querer evocar con este nombre el mundo del clasicismo o del humanismo ya que aparece junto a Labeo y a Sabellicus. De *Iabolenus* sé que Rabelais le atribuye en su *Pantagruel*, c. 7, una *Cosmographia purgatorii*. En primer lugar, Trebacio fue un correspondiente a quien Cicerón escribió varias epístolas (*cf. Colloquia familiaria et alia quædam opuscula erudienda iuuentuti accommodatissima, opera doctissimorum virorum collecta, et Francisci Scobarii* [Francisco Escobar era valenciano; se estableció en Cataluña desde 1545] *in primam Ciceronis epistolam ad Trebatium docta comentatio*, 1557 —la comenta Palmirense en la *Segunda*